第３１回普通社債 #31 Straight bond 10,000 0.190% 5年 2017/5 2022/5

第３２回普通社債 #32 Straight bond 10,000 0.300% 7年 2017/5 2024/5

合計 Total 105,000 －   － － －

2018/3/31

2018/3/312017/3/31

2018/3/312017/3/31

-17-

14．社員数 Number of employees

前年差 前年差

（人／Number） Change Change

小売 Retailing 4,241 △341 3,906 △335

(1,065) (△202) (952) (△113)

フィンテック Fintech 1,247 +137 1,365 +118

(668) (+4) (667) (△1)

本社管理部門 244 +37 277 +33

(22) (+6) (23) (+1)

合計 Total 5,732 △167 5,548 △184

(1,755) (△192) (1,642) (△113)

* 社員は就業人員であり、（）内は臨時社員の期中平均雇用者数です。

* The number in brackets in the lower row is the average number of part-time employees which is not included in each of the numbers in the upper row.

Head office, corporate management

departments

2017/3/31 2018/3/31

-18-

15．２０１９年３月期予想 Forecast for the year ending March 31, 2019

（１）連結業績予想 Consolidated  nancial results forecast

実績 前年比
予想

変更前
前年比

予想

変更後
前年比

*2 *3 *4

（円／Yen） Actual YOY(%)
Forecast

Before change
YOY(%)

Forecast

After change
YOY(%)

１株当たり当期純利益（EPS） Earnings per share 93.2 116.1 ─ ─ 109.8 117.8

自己資本当期純利益率（ROE） Return on equity 7.6% +0.9% ─ ─ 8.6% +1.0%

投下資本利益率（ROIC） Return on invested capital *1 3.2% +0.1% ─ ─ 3.6% +0.4%

（百万円／Millions of yen）

グループ総取扱高 Total Group transactions 2,189,374 113.2 2,500,000 114.2 2,500,000 114.2

小売 Retailing 328,486 100.7 326,000 99.2 326,000 99.2

フィンテック Fintech 1,972,482 114.5 2,281,000 115.6 2,281,000 115.6

消去 Eliminations △ 111,594 - △ 107,000 - △ 107,000 -

売上収益 Revenue 238,999 100.8 247,500 103.6 1,500 249,000 104.2 [103.5]

小売 Retailing 132,241 93.1 127,000 96.0 127,000 96.0

フィンテック Fintech 106,758 112.5 120,500 112.9 1,500 122,000 114.3

売上総利益 Gross pro t 174,405 105.1 184,500 105.8 1,500 186,000 106.6

販売費及び一般管理費 Selling, general and administrative expenses 139,162 103.3 144,500 103.8 300 1,200 146,000 104.9

営業利益 Operating income 35,243 112.8 40,000 113.5 1,200 △ 1,200 40,000 113.5 [110.0]

小売 Retailing 8,826 113.8 11,000 124.6 11,000 124.6

フィンテック Fintech 30,310 111.8 33,500 110.5 1,200 △ 1,200 33,500 110.5

消去又は全社 Eliminations/Corporate △ 3,894 - △ 4,500 - △ 4,500 -

営業外収益 Non-operating income 1,912 93.6 1,700 88.9 △ 1,200 500 26.1

経常利益 Ordinary income 35,145 112.9 40,200 114.4 △ 1,200 39,000 111.0

法人税等 Income taxes 10,959 117.9 12,800 116.8 △ 1,500 11,300 103.1

親会社株主に帰属する当期純利益 Net income attributable to owners of parent 20,907 111.7 23,700 113.4 300 24,000 114.8

（円／Yen）

１株当たり配当金 Cash dividends per share 38.00 +5.0 47.00 +9.0 47.00 +9.0

配当性向 Payout ratio 40.8% △0.3% 42.8% +2.0% 42.8% +2.0%

総還元性向 Total return ratio 112.3% △35.2% 71.9% △40.4% 71.9% △40.4%

2018/3/31 2019/3/31

変更影響

Difference

change

-19-

*1  投下資本利益率（ROIC） ＝ 税引き後営業利益 ／ 投下資本（割賦売掛金・売掛金 + 営業貸付金 + 商品 + 有形・無形固定資産 + 差入保証金 - 買掛金）

   ROIC = After tax operating income / Invested capital (Installment sales accounts receivable・accounts receivable + operating loans + products +

   tangible and intangible  xed assets + guarantee deposits - accounts payable)